

Til stede: Morten, Dan, Hayssam og Susanne R., Charlotte, Kerstin og Maj Britt

Afbud: Susanne C, Betina, Janne, Anna

Udeblev: Lene

14.30 – 14.40	Tjek ind
14.45 – 14.55	Det tyske bibliotek, kort introduktion om tilbud
15.00 – 15.10	Siden sidst- bordet rundt
15.10 – 15.15	Interkulturel kompetence (Charlotte)
15.15 – 15.40	Den internationale uge (grupperarbejde)
Pause	
16.00 – 16.10	Fremlæggelse den internationale uge (3 grupper a 3 min)
16.10 – 16.15	Karl Tomms spørgsmålstyper & vejledningsværktøj (Kerstin)
16.20 – 16.40	Vejledning i praksis med fokus på spørgsmålstyper (grupper)
16.45 – 17.00	Tjek ud: Næste bedste skridt 1: Vejlederrollen 2: Fag-fagligt

Referat

Vi besøgte det tyske bibliotek og så deres tilbud. I må gerne komme på besøg hos dem med jeres klasser. De har masser af udlånsbøger, I kan låne spil, Tip toy hæfter (der læses op med en pen) og materialer til lærerne (didaktikhæfter fx bevægelse / rim og remser i undervisningen)
De udlåner klassesæt og laver også gerne frilæsningskasser til jer, efter aldersgruppe, tema eller sværhedsgrad. Alt kan lånes af lærere fra hele Sønderjylland og bringes/hentes direkte på alle folkeskoler i kommunen. Kontakt gerne Silke Amthor amthor@buecherei.dk for mere info og hjælp! Find også inspiration [her](#)
Se også vedhæftet fil med billeder til inspiration.

Siden sidst – Playful Learning

De fleste af deltagerne har fortalt eller skal til at fortælle om Playful Learning på fagudvalgsmøder.

Internationalisering

Hvad gør I/har I gjort i den internationale uge på skolerne? Erfaringsudveksling

Augustenborg – Der har kun været lidt fokus på ugen, bl.a. besøg af udvekslingsstuderende fra Mexiko og senest en Grønlands emneuge

Nordals – uge 14 fast, men ikke i 2021, da temaet er minisamfund

Hvis der er brug for noget, hjælper og støtter Dan de lærere med behov.

Evt. svensk og norsk / Sverige Norge (Pippi & Emil)

Skolen har også taget udgangspunkt i elevernes nationaliteter, lavede mad mm

Sønderskolen – Verdensmålskole / Unesco og Leaps skole

7. klasse - Samarbejde med Bredagerskolen Jelling på Unesco dagen (ved Jellingestenen)

De besøgte Sønderskov og ser på Dybbøl hvert år i juni

Hver årgang laver forløb.

Sønderskov påbegynder evt. samarbejde med Unesco-skoler i Hamborg

Også et samarbejde m. hollandske skoler er måske på vej

Han har haft besøg af en skole fra Istanbul og været mange steder med eleverne

Tip: Gode erfaringer fra Dresden m. udskolingens- også Littauen.

Husk at vi skal sikre at aftalerne er på plads – forventningsafklaring.

Det er vigtigt at have faste samarbejdspartnere- forpligtende aftaler med besøg og genbesøg

Autentiske kontakter-gerne fra 2. klasse allerede. Start tidligt.

Nydam – emneuge en gang om året med forskellige temaer

Indholdet er personafhængigt - sidste år har det været 'verden'

Keep it simple – tag en tur til Flensborg, byløb, brevudveksling.

Morten har prøvet at tage imod og benytte GH tilbud – besøg, elever på gennemrejse.

Den tidligere partnerskole (Osteseeschule) har skiftet personale/ledelse og kontakten er ophørt efter Corona

De har haft udfordringer med GDPR og kanaler på Teams med elever der mødes online på tværs af klasserne (Samarbejde m Dallas)

Spørgsmålet er hvordan vi kan hjælpe hinanden i netværket så der igen kommer fokus på ugen?

Skal den italesættes på lederniveau?

Skal GH komme ud? Er I vidende om vores europæiske sproguge hvor vi kommer ud til indskolingens?

Skal der laves en idebank? Fortælle succeshistorier!

Information: Mulighed for at finde partnere i Tyskland:

På kulturakademi.dk – er der et 'kontaktforum' er klasser der søger og I kan selv oprette jer som kontaktsøgende.

Spørg Kerstin, hvis I ikke kan finde det.

Vejledning

I den anden time ser vi på Tomms spørgsmålstyper (se vedhæftede slides) og laver en træningsbane / spil med vejledning.

Charlottes Padlet med bl.a. uddybelse af Tomms Spørgsmålstyper:

Tilbagemeldingerne på denne øvelse er positive, så vi prøver at gøre det igen til de nærmeste netværksmøder.

Vi skal også tage internationaliseringen op igen – som 'siden sidst' næste gang.

Eventuelt

Næste møde er 11.11. (sted følger i indkaldelsen), hvor Susanne og Kerstin laver oplæg om den nye udgivelse om sprogidaktik 'Hvorfor gør jeg det jeg gør'.